令和７年２月２７日

報道機関各位

長岡市商工部産業立地・人材課長

        モンゴル３高専生がインターンシップのため来日！

  3/3「オープニングレセプション」を開催

長岡市は、長岡産業活性化協会 NAZE、長岡工業高等専門学校などと連携して JICA

草の根技術協力事業※に取り組み、モンゴル３高専生の産業 DX人材の育成と市内企業

への就業基盤の構築を推進しています。

このたび、モンゴル３高専生１０人が、３月３日（月）から１４日（金）まで、市

内企業などでインターンシップを行います。また、学生の来日とインターンシップ開

始にあわせて、オープニングレセプションを開催します。

 つきましては、下記のとおり概要をお知らせしますので、ぜひ取材くださるようお

願いします。

モンゴル人財活用プロジェクト インターンシップオープニングレセプション

１ 日  時  ３月３日（月）午前１０時～１０時４０分

２ 会  場  米百俵プレイスミライエ長岡５階 スタジオＡ・Ｂ

（長岡市大手通２－３－１０）

３ 内  容  ・磯田市長、NPO法人長岡産業活性化協会 NAZE 大井会長、

長岡工業高等専門学校 小林校長による歓迎あいさつ

         ・学生からの自己紹介、決意表明

         ・受け入れ企業代表による歓迎あいさつ

         ・学生と企業、関係機関の記念撮影 など

※ 終了後、学生は企業担当者と一緒に各就業地に向かいます。

※ インターンシップ期間中の取材をご希望の場合は、下記担当

までご連絡ください。

 ４ そ の 他  ・インターンシップ参加学生および受け入れ企業一覧：別紙参照

         ・３月１５日（土）に、学生と市内企業、市内在住留学生による

交流会を開催します。詳細は別途リリースします。

※JICA草の根技術協力事業「モンゴルの産業変革を担う産業ＤＸ人材育成プラットフォーム構築」

産官学が連携して、産業 DX 人材の育成と市内企業への就業の基盤を築き、将来的には人材還流やモ

ンゴルでの新産業創出につなげ、新潟・モンゴル双方の発展に寄与することを目的に、①モンゴル

３高専教員、学生の「産業 DX 人材育成」②市内企業の「外国人材活用環境整備」③モンゴル高専生

の「市内企業インターンシップ」を継続して実施するもの

問い合わせ：産業立地・人材課 野口

TEL ０２５８－３９－２２２８

長岡市

選抜された10人が参加！

モンゴル人財活用プロジェクト　インターンシップ参加学生及び受入企業一覧

学⽣名（敬称略、プロジェクト名簿順） 所属校 学科 学年 性別 受⼊企業名 就業地

1 トゥル・アムガラン 国⽴科学技術⼤学付属⾼専 電気電⼦ 5 男性 ⽇本精機株式会社 ⻑岡市

2 アミンエレデネ 新モンゴル⾼専 ⼟⽊建築 5 ⼥性 株式会社笠原建設 ⽷⿂川市

3 バヤルジャルガル 新モンゴル⾼専 ⼟⽊建築 5 男性 株式会社アルゴス 妙⾼市

4 ムンフバヤル・ウヤンガ 新モンゴル⾼専 電気電⼦ 5 ⼥性 ⼩川コンベヤ株式会社 ⻑岡市

5 エルデネバト・テムーレン 新モンゴル⾼専 機械 5 男性 株式会社プレテック・エヌ ⻑岡市

6 エンフバヤル・ヤダムスレン ⼯業技術⼤学付属モンゴルコーセン 建設 5 男性 藤村クレスト株式会社 柏崎市

7 トグトフジャルガル・ミシェール ⼯業技術⼤学付属モンゴルコーセン バイオ 5 ⼥性 緑⽔⼯業株式会社 ⻑岡市

8 エルヘムビレグ 国⽴科学技術⼤学付属⾼専 ⼟⽊建築 4 男性 株式会社植⽊組 ⻑岡市

9 オユンバートル・ハングイト 新モンゴル⾼専 情報 4 男性 コンドウ印刷株式会社 ⻑岡市

10 ゾルザヤー・ドゥルグーン 新モンゴル⾼専 情報 4 男性 株式会社ＹＡＺ ⻑岡市